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Protokół Nr 2 

z posiedzenia Komisji Statutowej, odbytego w dniu 29.03.2022r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 14:30. 

 

Obecność według załączonej listy obecności /obecnych 4 radnych/4 radnych/ 

 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku p. Tomasz Siekierka.  

 

Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Jan Antczak powitał wszystkich obecnych 

przypominając, że tematem posiedzenia jest zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie 

przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku oraz punkt 

sprawy różne. 

W dalszej części Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi MGOPS w Więcborku, 

który omówił szczegóły projektu uchwały. 

Z uwagi na przyjęcie do realizacji nowego zadania, dotyczącego wypłaty dodatku 

osłonowego (§ 6 ust. 3 pkt. 16), konieczne jest wprowadzenie Statutu w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Druga proponowana zmiana, to dopisanie pkt. 

17 w § 6 ust.3, który reguluje przyjecie ewentualnych dodatkowych zadań do realizacji przez 

Jednostkę MGOPS w przyszłości. Jest to zapis bardzo ogólnym nienarzucającym konkretnych 

przepisów prawa, co spowoduje, że w przypadku przekazania dodatkowych zadań, nie będzie 

konieczności uchwalania nowego Statutu- przynajmniej nie przed realizacją zadania, a raczej 

przyjecie jej później, jako zmiany porządkującej. 

 

Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radna Beata Lida stwierdziła, że dodanie punktu 17 jest bardzo trafnym posunięciem, które 

ułatwi Dyrektorowi płynne wykonywanie zdań, które pojawią się nagle i Jednostka będzie 

musiała je realizować.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i  przystąpił do zaopiniowania projektu uchwały. 

 

Obecnych 4 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych radna Beata Lida zapytała, ilu obecnie Ukraińców przebywa na 

terenie gminy Więcbork. 
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Dyrektor MGOPS odpowiedział, ze według ostatnich informacji jest ich w gminie Więcbork 

79 osób. Jest to liczba osób oficjalnie zgłoszonych, ale jest też zapewne kilka osób, o których 

nie wiadomo. Podał też, ze według niego całkiem sprawnie przebiegają formalności związane 

z pobytem uchodźców. Urząd Stanu Cywilnego obecnie zaczął wydawać numery PESEL, 

kolejek nie widać, więc proces zachodzi w miarę płynnie. Natomiast do Ośrodka Pomocy 

Społecznej sukcesywnie wpływają wnioski o wypłatę jednorazowego świadczenia  

w wysokości 300,00 zł. Cieszy fakt, że większość wnioskodawców ma już założone konta, 

zatem wypłata nastąpi na konto, nie w kasie. Pojawiają się sytuacje problematyczne, jak np. 

przyjazd dorosłej siostry z kilkuletnim bratem, która w myśl polskiego prawa nie jest 

prawnym opiekunem dziecka, ale już wystąpiono do sądu o nadanie jej statusu tymczasowego 

opiekuna prawnego, co umożliwia spec ustawa. Problematyczne były też przypadki, kiedy 

osoby nie przekraczały granicy ukraińskiej, a przybyły na terytorium Polski z innego państw 

np. ze Słowacji. Tu też pomogły przepisy spec ustawy i automatycznie również te osoby 

nabyły prawo do ubiegania się o świadczenia pomocowe. Odnotowano również sytuację,  

w której Ukrainka przebywająca wcześniej w Polsce, po 24 lutego br .pojechała do Ukrainy 

po dziecko i wróciła. Tu świadczenie należy się jedynie dziecku, opiekunowi już nie.  

Przewodniczący Komisji wspomniał, że Nadleśnictwo Runowo również włącza się w pomoc 

i przygotowuje w swoim obiekcie, pomieszczenia dla uchodźców – dla 3-4 rodzin.  

Dyrektor MGOPS wskazał, że pojawiło się już rozporządzenie o wypłacie 40,00 zł dziennie 

na osobę, dla osób- rodzin, które przyjęły uchodźców. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

/-/ Jan Antczak 


